Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2019                                                                                                   № 86
с. Аршаново

	О  внесении изменений в постановление администрации Аршановского сельсовета от 05.12.2018 № 121 «Об утверждении муниципальной программы «Противопожарная безопасность в Аршановском сельсовете на 2019-2021 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 9, 47 Устава муниципального образования Аршановский сельсовет, Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации Аршановского сельсовета от 05.12.2018 № 121 «Об утверждении муниципальной программы «Противопожарная безопасность в Аршановском сельсовете на 2019-2021 годы» следующие изменения и дополнения:
 1.1.В паспорте муниципальной программы раздел "Объемы и источники финансирования" изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет: в 2019 -2021годах – 2492,4 тыс.рублей.
Объем финансирования по годам:
2019 – 391,7 тыс.руб.
2020 – 1473,7 тыс.руб.
2021- 564 тыс.руб.
    1.2.Перечень необходимых программных мероприятий с разбивкой предполагаемых сроков выполнения и потребности в финансировании по годам приведен в (Таблице 1) к Программе изложить в следующей редакции:
Таблица 1
Перечень мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования,
(тыс. рублей)
	Ответственный исполнитель за реализацию программы
	Ожидаемый результат от программных мероприятий

	2019

2020
	2021

	2
	Опашка села Аршаново, аала Сартыков, Хызыл Салда, контролируемый отжиг сухой травы
	0,0
	30,0
	30,0
	Администрация Аршановского сельсовета
	Укрепление противопожарной безопасности

	3
	Проведение встреч, собраний с населением, обучение мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара
	-
	-
	-
	Администрация Аршановского сельсовета
	Укрепление противопожарной безопасности

	4
	Обучение населения правилам пожарной безопасности:  изготовление и распространение среди населения плакатов, памяток, буклетов о мерах противопожарной безопасности. Изготовление и размещение в отведенных местах настенных плакатов на противопожарную тематику
	0,0
	5,0
	10,0
	Администрация Аршановского сельсовета
	Пропаганда противопожарной безопасности

	5
	Оборудование  специального класса как  учебно-консультационного пункта обучения населения по Гражданской обороне, действиям при чрезвычайных ситуациях  и правилам пожарной безопасности
	0,0
	10,0
	10,0
	Администрация Аршановского сельсовета
	Пропаганда противопожарной безопасности

	6
	Содержание в исправном состоянии приспособленной для пожаротушения техники, ремонт и обеспечение ее ГСМ
	27,1
	100,0
	90,0
	Администрация Аршановского сельсовета
	Укрепление противопожарной безопасности

	7
	Очистка территории муниципального образования от мусора, сухой травы и др. легкосгораемых материалов
	-
	-
	-
	Администрация Аршановского сельсовета
	Укрепление противопожарной безопасности

	8
	Приобретение и установка указателей, выполненных с использованием светоотражающих покрытий, служащих для определения мест нахождения пожарных водоисточников
	0,0
	5,0
	5,0
	Администрация Аршановского сельсовета
	Повышение противопожарной безопасности

	9
	Заправка и приобретение огнетушителей
	0,0
	5,0
	10,0
	Администрация Аршановского сельсовета
	Укрепление противопожарной безопасности

	10
	Материальное стимулирование членов ДПД за участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров на территории муниципального образования
	0,0
	20,0
	12,0
	Администрация Аршановского сельсовета
	Повышение противопожарной безопасности

	11
	Монтаж автоматизированной системы мониторинга, обработки и передачи данных о параметрах пожара, об угрозах и рисках развития пожаров в зданиях, сооружениях с массовым пребыванием людей
	15,0
	15,0
	1,0
	Администрация Аршановского сельсовета
	Укрепление противопожарной безопасности

	12
	Расходы на оплату труда
	297,1
	353,7
	300

	13
	Приобретение специальной одежды и инвентаря, оборудования
	64,9
	30,0
	50,0

	14.
	Обустройство пирса
	0,0
	890,0
	30,0

	15.
	Обслуживание пожарной сигнализации
	5,6
	15,0
	15,0

	Итого
	391,7
	[bookmark: _GoBack]1473,7
	563

2. Контроль над исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера Мокину И.Г.
Глава Аршановского сельсовета                                            Н.А. Танбаев